Selecao IFAG <selecao@ifag.org.br>

Solicitação de análise contábil – Edital nº 10/2025
Selecao IFAG <selecao@ifag.org.br> 8 de setembro de 2025 às 11:14
Para: Valdir Rabelo Junior <valdir.junior@ifag.org.br>

Bom dia!

Prezado Sr. Valdir,

Em atenção ao Processo nº 202500026, referente ao Edital nº 10/2025, solicito a análise e manifestação quanto ao
atendimento do disposto no subitem 5.5 e seus subitens, especificamente no que se refere ao Balanço Patrimonial e
Demonstrações Contábeis apresentados pelas seguintes empresas (documentos em anexo):

20.971.233/0001-49 – CONTACTOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO LTDA

50.559.413/0001-49 – SIMPLIFICA SERVIÇOS LTDA

47.710.889/0001-64 – SECRETA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

A análise deve verificar a conformidade com as exigências editalícias, especialmente quanto aos índices e requisitos
previstos (Edital em anexo).

 Documentos da empresa Secreta.pdf

Desde já agradeço a atenção e aguardo manifestação.

Atenciosamente,

Ronan da Silva Oliveira Ramos

Gerência de Compras

3 anexos

Edital 10-2025.Limpeza, recepção e copeiragem.pdf
2790K

Documentos da empresa Contactos.pdf
8084K

Documentos da empresa Simplifica.pdf
5336K

https://drive.google.com/file/d/1-6Kaw1sfvBEiZc77HKm5zyqdt603j0wD/view?usp=drive_web
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=c875fe28db&view=att&th=19929ad3017959f3&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mfb7ajcs0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=c875fe28db&view=att&th=19929ad3017959f3&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mfb7ajcs0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=c875fe28db&view=att&th=19929ad3017959f3&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_mfb7awd71&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=c875fe28db&view=att&th=19929ad3017959f3&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_mfb7awd71&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=c875fe28db&view=att&th=19929ad3017959f3&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_mfb7b9642&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=c875fe28db&view=att&th=19929ad3017959f3&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_mfb7b9642&safe=1&zw

Selecao IFAG <selecao@ifag.org.br>

Análise dos balanços patrimoniais.
Valdir Rabelo Junior <valdir.junior@ifag.org.br> 12 de setembro de 2025 às 10:17
Para: Selecao IFAG <selecao@ifag.org.br>

À Gerência de Compras,

Em atenção à análise dos balanços patrimoniais apresentados pelas empresas Contactos e Simplifica, referentes
ao Edital nº 010/2025, informo o seguinte:

Empresa Contactos: não atendeu aos requisitos do referido edital, uma vez que os índices apresentados
ficaram inferiores ao mínimo exigido (inferiores a 1).

Empresa Simplifica: atendeu integralmente às exigências do edital, apresentando índices superiores a 1,
conforme requerido.

Conforme demonstra o quadro anexo.

Atenciosamente,

--
VALDIR RABELO JÚNIOR
IFAG - GERENTE CONTÁBIL E FINANCEIRO

Telefone: (62) 3096-2211